Kúpna cena, platobné podmienky a súvisiace náklady 

1. Kúpna cena za pozemok bola schválená Mestským zastupiteľstvom v Ružomberku uznesením č. 
194/2024 zo dňa 06.11.2024 vo výške 14,00 €/m2 pozemku, čo pri predávanej výmere 573 m2 
predstavuje kúpnu cenu celkom 8.022,00 € (slovom: osemtisíc dvadsaťdva eur), stanovenej podľa 
Prílohy č. 8 ods. 1 v spojitosti s Prílohou č. 9 (I. zóna MsČ Biely Potok - ostatné pozemky) Zásad 
hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta Ružomberok, verzia 15, nakoľko všeobecná hodnota 
pozemku stanovená Znaleckým posudkom č.

[...]

predávajúcemu finančnú náhradu za obdobie spätne tri roky od uzatvorenia tejto kúpnej zmluvy vo 
výške stanovenej podľa sadzobníka Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta 
Ružomberok platných pre prenájom pozemkov v danej lokalite v príslušnom období (t.j. suma 1,40 
€/m2/rok - pozemky ostatné) vo výške celkom 2.406,60 € (slovom dvetisíc štyristošesť eur šesťdesiat 
centov). 

3. Kupujúci kúpnu cenu vo výške 8.022,00 € a finančnú náhradu za užívanie pozemku vo výške 2.406,60 
€, teda spolu sumu 10.428,60 € (slovom: desaťtisíc štyristodvadsaťosem eur šesťdesiat centov) 
zaplatia predávajúcemu na účet predávajúceho vedený v č. účtu: 

VS do 10 dní odo dňa podpísania kúpnej zmluvy 
obidvoma zmluvnými stranami, pričom zaplatením sa rozumie pripísanie tejto sumy na účet 
predávajúceho. Ak suma 10.428,60 € nebude zaplatená v tomto termíne splatnosti, je predávajúci